UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2784/TTr-SVHTTDL Đồng Nai, ngày 14 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH
Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 38/KH-TU
ngày 30/9/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 156-KL/TW
ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện

Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Hội nghị lần thứ chín
Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển
văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất
nước và Kết luận số 76-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
giai đoạn 2025 - 2030, định hướng đến năm 2045

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Quyết định số 1669/QĐ-TTg ngày 05/8/2025 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 156-KL/TW
ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Nghị quyết
số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Hội nghị lần thứ chín Ban Chấp hành
Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt
Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước và Kết luận số 76-KL/TW
của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW;

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-TU ngày 30/9/2025 của Tỉnh ủy về thực
hiện Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị khóa XIII về
tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Hội nghị lần
thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển
văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước
và Kết luận số 76-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục thực hiện
Nghị quyết số 33-NQ/TW;

Thực hiện Công văn số 2704/UBND-KGVX ngày 08/8/2025 của
UBND tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 1669/QĐ-
TTg ngày 05/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã chủ trì, phối hợp với các đơn vị,
địa phương tham mưu dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số
38/KH-TU ngày 30/9/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 156-KL/TW
ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Nghị quyết
số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Hội nghị lần thứ chín Ban Chấp hành
Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt
Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước và Kết luận số 76-KL/TW
của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW

2

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2025 - 2030, định hướng đến năm 2045
và đã trình UBND tỉnh tại Tờ trình số 2316/TTr-VHTTDL ngày 24/10/2025
(đính kèm hồ sơ trình).

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh
Đồng Nai đã có Công văn số 1318/VP-KGVX ngày 28/10/2025 về việc xin ý
kiến các đồng chí Ủy viên UBND tỉnh; đồng thời giao Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch tổng hợp, tham mưu theo quy định.

Đến ngày 14/11/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã nhận được
văn bản phúc đáp của 10 Ủy viên là lãnh đạo của các đơn vị gồm: Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh; Sở Công thương; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Dân tộc và Tôn
giáo; Sở Ngoại vụ; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Nội vụ; Sở Tư pháp;
Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thanh tra tỉnh.

Sau khi tổng hợp, có 10/11 Ủy viên UBND tỉnh đồng ý; tuy nhiên có
01 Ủy viên không đồng ý (lãnh đạo Sở Tài chính).

Theo đó, do Sở Tài chính đã thống nhất (tại Công văn số 5556/STC-
NSNN ngày 24/10/2025) khi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức lấy ý
kiến của các đơn vị đối với dự thảo Kế hoạch (lần 03) trước khi trình UBND
tỉnh. Tuy nhiên, qua nghiên cứu các ý kiến góp ý của đồng chí Ủy viên
UBND tỉnh là lãnh đạo của Sở Tài chính thì các ý kiến đều phù hợp với yêu
cầu thực tiễn và đảm bảo cho việc triển khai có hiệu quả các nội dung Kế
hoạch sau khi được ban hành. Do đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tiếp
thu toàn bộ ý kiến của đồng chí và hoàn thiện lại dự thảo Kế hoạch triển khai
thực hiện Kế hoạch số 38/KH-TU ngày 30/9/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện
Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp
tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Hội nghị lần thứ
chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn
hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước và
Kết luận số 76-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục thực hiện Nghị
quyết số 33-NQ/TW trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2025 - 2030, định
hướng đến năm 2045 (đính kèm dự thảo Kế hoạch).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính trình UBND tỉnh xem xét./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, VH (MH).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Vĩnh

		2025-11-19T09:16:07+0700
	Nguyễn Khắc Vĩnh

		2025-11-19T10:29:15+0700